
Litania do Janka Havlíka 

12.02.1928–27.12.1965 

 

Panie, zmiłuj się nad nami. Panie zmiłuj się nad nami. 

Chryste, zmiłuj się nad nami. Chryste zmiłuj się nad nami. 

Panie, zmiłuj się nad nami. Panie, zmiłuj się nad nami. 

 

Albo: 

 

Kyrie eleison. Kyrie eleison.  

Chryste eleison. Chryste eleison. 

Kyrie eleison. Kyrie eleison. 

 

Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad nami. 

Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami. 

Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami. 

Święta Trójco, jedyny Boże, zmiłuj się nad nami. 

 

Święta Maryjo, módl się za nami. 

Święta Boża Rodzicielko, 

Święta Panno nad pannami, 

Królowo Męczenników, 

 

Jánie Havlíku, wstawiaj się za nami 

Jánie Havlíku, synu słowackiej ziemi, 

Jánie Havlíku, od dzieciństwa oddany służbie Bogu, 

Jánie Havlíku, z oddaniem realizujący obowiązki szkolne i domowe, 

Jánie Havlíku, od młodości kochający ubóstwo, 

Jánie Havlíku, wierny synu Matki Bożej, 

Jánie Havlíku, żarliwy czcicielu Najświętszego Serca Jezusowego, 

Jánie Havlíku, krzewicielu szacunku dla Chrystusa eucharystycznego, 



Jánie Havlíku, wierny synu świętego Wincentego a Paulo, 

Jánie Havlíku, wytrwały w poznawaniu charyzmatu wincentyńskiego, 

Jánie Havlíku, spokojny w wirze prób i niebezpieczeństw, 

Jánie Havlíku, któryś całą swą nadzieję pokładał jedynie w Chrystusie, 

Jánie Havlíku, oddany Bożej Opatrzności, 

Jánie Havlíku, któryś znajdował siłę w Słowie Bożym, 

Jánie Havlíku, nieugięty obrońco prawd Bożych, 

Jánie Havlíku, łagodny dla swoich oprawców, 

Jánie Havlíku, któryś prędzej dodawał otuchy innym, niż sam prosił o otuchę, 

Jánie Havlíku, przebaczający tym, którzy go skrzywdzili, 

Jánie Havlíku, któryś chciał być we wszystkim podobny do swojego Mistrza, 

Jánie Havlíku, któryś wybrał wąską i ciernistą ścieżkę, 

Jánie Havlíku, skazany za wierność Ewangelii, 

Jánie Havlíku, wzorze cierpliwości i łagodności, 

Jánie Havlíku, oparcie dla współwięźniów, 

Jánie Havlíku, pokorny pracowniku Winnicy Pańskiej, 

Jánie Havlíku, myślący bardziej o innych niż o sobie, 

Jánie Havlíku, apostole uśmiechu w trudnościach, 

Jánie Havlíku, zwyciężający dobrocią nad nieprzyjacielem człowieka, 

Jánie Havlíku, żyjący misją wszędzie tam, gdzie posłał go Pan, 

Jánie Havlíku, światło w ciemnościach kopalni w Jáchymovie, 

Jánie Havlíku, którego Pan posłał głosić Ewangelię ludziom na peryferiach społeczeństwa, 

Jánie Havlíku, ponownie skazany za ewangelizację więźniów, 

Jánie Havlíku, wsparcie tracących nadzieję, 

Jánie Havlíku, wzorze wytrwałości i wierności dla młodych ludzi, 

Jánie Havlíku, aż do śmierci łagodny w słowach i czynach, 

Jánie Havlíku, cichy i pokornego serca, 

Jánie Havlíku, któryś nawet w śmierci upodobnił się do Jezusa Ukrzyżowanego, 

Jánie Havlíku, męczenniku wierności w powołaniu, 

Jánie Havlíku, umiłowany uczniu Jezusa Chrystusa, 

 



Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami. 

 

Powołałeś do swojej służby umiłowanego sługę i dałeś mu siłę głoszenia światu Twojego imienia aż 

do śmierci na krzyżu. 

 

Módlmy się. 

Nieskończenie dobry Boże, Ty w swojej miłości wejrzałeś na swojego umiłowanego sługę Jána i 

objawiłeś w nim swoją moc, która przejawia się najsilniej w miłości i przebaczeniu. Daj, prosimy, 

abyśmy za wstawiennictwem Jána Havlíka, żyli wiernie swoim powołaniem, by móc raz wstąpić do 

wiecznego królestwa radości, miłości i pokoju, i przyciągnęli do niego jak najwięcej dusz przez 

Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

  



Wspólne modlitwy wiernych 

Drodzy bracia i siostry, zwróćmy nasze serca ku Bogu Ojcu, który udzielił swojemu słudze Jánowi 

Havlíkowi łaski upodobnienia się do swego umiłowanego Syna, Jezusa Chrystusa, w życiu i śmierci, i 

prośmy Go, aby pomnożył naszą wiarę, umocnił naszą nadzieję i rozpalił w nas miłość ku Niemu i 

bliźnim. 

(Wołajmy: Boże, rozpal w nas ogień swojej miłości i wysłuchaj naszych próśb) 

1. Boże Ojcze, Twój sługa Ján Havlík, męczennik wierności w powołaniu, jest dla nas wzorem, daj 

wytrwałość, gorliwość i cierpliwość naszym kapłanom, braciom i siostrom zakonnym, aby byli 

wzorem świętości dla tych, którym służą. 

2. Daj, aby wszyscy ochrzczeni uświadamiali sobie swoją rolę w Twoim planie zbawienia; 

napełniaj ich duchem gorliwości, jakim wyróżniał się sługa Boży Ján Havlík, i rozpal w nich 

czystą miłość do drugich, aby z entuzjazmem służyli wszędzie tam, gdzie ich poślesz. 

3. Daj, abyśmy mieli siłę przebaczać wszystkim, którzy nas w jakikolwiek sposób skrzywdzili i 

byśmy podchodzili do nich z pokorą i miłością, tak jak sługa Boży Ján Havlík. 

4. Przyprowadź ludzi młodych do siebie i za wstawiennictwem sługi Bożego Jána Havlíka daj, aby 

zawierzyli się w Twoje ręce i nie bali się przyjąć Twojego zaproszenia do życia 

konsekrowanego. 

5. Sługa Boży Ján Havlík nawet w trudnościach zachowywał w sercu radość. Napełnij nas swoją 

radością i daj nam siłę, abyśmy nieśli uśmiech i nadzieję, gdziekolwiek się udamy. 

6. Nieustannie pogłębiaj w naszych wspólnotach pragnienie rosnącej tęsknoty za Twoją 

bliskością i jak najczęstszego poszukiwania Twojej obecności w Eucharystii, tak jak to czynił 

sługa Boży Ján Havlík. 

7. Pobłogosław wszystkie gałęzie Rodziny Wincentyńskiej, do której należał także sługa Boży Ján 

Havlík. Daj nam niezbędne dary, abyśmy mogli zgodnie z Twoją wolą czynić dobro dla 

najbardziej potrzebujących. 

8. Za wstawiennictwem sługi Bożego Jána Havlíka, który był skazany i więziony, módlmy się za 

skazanych. Spraw, by się nawrócili i zastanowili nad swoim życiem i wskaż im drogę zbawienia. 

 

Boże, Ojcze, dałeś Twojemu słudze Jánowi Havlíkowi siłę do wielbienia Twojego Syna Jezusa Chrystusa 

życiem i męczeńską śmiercią za wierność świętemu powołaniu; wysłuchaj naszych próśb i daj, abyśmy 

za jego przykładem nieśli radosną nowinę Ewangelii aż na peryferia naszego świata i osiągnęli życie 

wieczne. Prosimy Cię o to przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
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